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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
INSPEKTORIATI VENDOR I MBROJTIJES SE TERRITORIT
Ny OILG [prot ‘ Datd 3 /2 /2022
Lenda : . Njoftim publik sipas nenit 162 te Kodit te Procedures Administrative
Drejtuar: Halim Bytyqi
Adresa : Shengjin,shetitorja "WILLSON”",PALLATI “Uldedaj” kati 7, prane hotel “BRILANT”, Bashkia Lezhe.

Ne mbeshtetje te ligjit Nr. 9780 date 16.07.2007 * Per Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga
Ndertimet e Kunderligjshme”i ndryshuar, dhe ligjin nr. 107 date 31.07.2014 * Per Planifikimin
dhe Zvillimin e Territorit * , VKM Nr.894 date 04.11.2015 “ Per Unifikimin e Procedurave te
Kontrollit te Territorit IKMT dhe IVMT * si dhe VKM Nr.408 date 13.05.2015 * Per Miratimin
e Rregullores se Planifikimit e Zhvillimit te Territorit”, Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes se
Territorit,Bashkia Lezhe,ka dale me Vendim nr. 209 dt. 15.04.2022 per prishjen e objektit te
kunderligjshem, si dhe me vendim Nr.115 dt.15.04.2022 per denim me gjobe ne masen 500 000
lek.Aktet e sipercituara te cilat i bashkelidhen njoftimeve, kane permbajtjen e plote me baze
ligjore dhe reference ligjore per kundervajtesin ne menyre te detajuar,(lexo aktet qe i
bashkelidhen njoftimeve).

Nga ana jone njoftimi i vendimeve eshte dorezuar sipas nenit 155 ,pika 1 te ligjit 44/2015 te
Kodit te Progedures Administrative, me ane te lajmerim marrjes me bare kod RR 239 382
615AA. ne Posten Shqiptare sh.a me Nr.18146/1.prot.dt.09.11.2022 dhe bar kodi i zarfit RR 237
174 535 AA Ky njoftim eshte kthyer nga posta sipas bar kodeve te mesiperme, me shenimin ne
etiketen e zarfit, larguar.

Nga ana jone eshte bere perpjekje per te bere njoftim personalisht bazuar ne nenin 159,pika 1,2,3
dhe 4 te ligjit 44/2015 te Kodit te Progedures Administrative me ane te shkreses nr.18146/3 prot
date 05.12.2022, ne baze te autorizimit nr.18146/2 prot date 05.12.2022 per nepunesin publik z
Ylli Kolndreu dhe sipas proces verbalit te dorezimit personalisht, date 05.12.2022 njekohesisht i
pandare dhe , me nenshkrimin e dates 08.12.2022, rezulton se nuk eshte arritur te behet dorezimi
(njoftimi) i akteve te mesipgrme.

Nga ana jone eshte bere njoftimi nepermjet te tretit bazuar ne nenin 160,pika 1 germa a;b; pika
3,4,5,6,7 te ligjit nr.44/2015 te Kodit te Progedures Administrative, me ane te shkreses
nr.18146/5 prot date 19.12.2022, ne baze te autorizimit nr 18146/4 prot date 19.12.2022 per
nepunesni publik z Leonard Palaj dhe sipas proces verbalit te dorezimit nepermjet te tretit, date
19.12.2022, rezulton se nuk eshte arritur te behet dorezimi (njoftimi) i akteve te mesiperme.



Nga ana jone bejme njoftimin e kundervajtesit ,ne baze te Kodit te Procedures Administrative
neni 162 sipas pikave:

1. parashikohet se “ Njofiimi Publik behet ne keto raste; a) kur palet jane te panjohura ;b)
kur vendi per njofiimin nuk eshte i njohur dhe njoftimi nuk eshte i mundur sipas nenit 151
te ketij Kodi, ¢) kur cdo forme tjeter njofiimi eshte e papershiatshme apo e pamundur; ¢)
ne cdo rast tjeter te percaktuar shprehimisht nga ligji.

2. Njofiimi publik behet nepermjet shpalljes se shkreses ne nje kend te posacem per
njoftimet ne seline e organit ose ne zyrat e tij vendore apo ne nje vend tjeter ku mendohet
se mund te merret dijeni nga ai te cilit i drejtohet.

3. Njoftimi publik vieresohet i kryer pas 10 diteve nga data e shpalljes,sipas pikave 1 dhe
2 te ketij neni.

4. Perveg shpalljes se shkreses ne mjediset e permendura ne piken 2,te ketij neni,organi
publik publikon aktin ne faqen e tij te interrnetit dhe gjithashtu mund ta botoje edhe ne
shtypin e shkruar, ne dy gazetat me tirazh me te madh.

[-IVMT Lezhe dorezon, 2 kopje te ketij njoftimi publik, te cilet i bashkelidhen aktet
administrative (vendimet e gjobes dhe te prishjes) te sipercituara,(Drejtorise Juridike) per
shpallje ne kendin e posagem te njoftimeve, ne Bashkine Lezhe, per z Halim Bytyqi.

2- IVMT Lezhe dorezon, 2 kopje te ketij njoftimi publik, te cilet i bashkelidhen aktet
administrative (vendimet e gjobes dhe te prishjes) te sipercituara,(Drejtorise se Projekteve
Strategjike,Evropes,Migracionit,Diaspores,Komunikimit dheTransparences, ne Bashkine
Lezhe), te z Halim Bytyqi ,per ti publikuar keto akte ne fagen zyrtare te interrnetit.

Bashkangjitur kesaj shkrese jane vendimet perkatese me baze ligjore per secilin nga
vendimet dhe fatura nr.22 date 20.04.2022 per arketimin e gjobes. Ky njoftim sebashku me
aktetet administrative,fature arketimi, behet ne 6 kopje; 1 per protokollin ; 1 per administrim
IMT; dhe nga 2 per Drejtorite e sipercituara, njeren per ta shpallur dhe tjetren per ta
administruar vete ata.

BashkiaLezhé, KodiPostar 4501, Kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Numer 12

Date 20.04,2022
Bankes

Me ane te kesaj fature kerkojme ge Banka juaj te pranoje nga Kliente ( Persona / Persona fizik /

persona juridilk ) arketime te te ardhurave , per llogari te institucionit tone, me emertimet,
kodet, dhe shumat si me poshte :

Emri | Institucionit perfitues Nipti K57829503W
Kodi i Institucionit perfitues

Bashkia Lezhe

2127001
Kodi i deges se Thesarit ku vepron 2020
Emri i paguesit ( persona/person fizik/person juridik) Halim Ramiz Bytygl
Numer i identifikimit te paguesit ( NIPt-1)
b : Pershkrimi | te Ardhurave Shuma qge
Detyrimit Emertimi Kodli | arketdhet

llogarlse ( leke)

Gjobe nga Inspektoriati Vendor | Mbrojtjes

7115409( 500,000

se Territorit : Vendim Nr 115 date 15.04.2022

Halim Ramiz Bytygi

Ishull Shengjin :Njesia Administrative Shengjin

X TOTALI

X 500,000

INSTITUCIONI
BASHKIA LEZHE

Drejtori | Finances
Brikena Vuksani

KLIENTI

( Person/Person fizlk/Person juridik }
Hallm Ramlz Bytygl

Adresa : NJesla Administrative
Shengjin
Kontaktl :



